Российская Федерация
Свердловская область

Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
назначения и выплаты денежной
компенсации на обеспечение
бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих
основные общеобразовательные
программы с применением
электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий в муниципальных
общеобразовательных организациях
Белоярского городского округа,
утвержденный Постановлением главы
Белоярского городского округа от
17.04.2020 № 649 «О назначении,
выплате и определении размера
денежной компенсации на обеспечение
бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих
основные общеобразовательные
программы с применением
электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий в муниципальных
общеобразовательных организациях
Белоярского городского округа»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от
09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 16.02.2023 № 121-ПП, от 19,10.2023 №
760-ПП, на основании приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и
определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных
организациях Свердловской области и обособленных структурных
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской
области, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области, частных
общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», с
изменениями, внесенными приказами Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 16.04.2020 N° 370-Д, от 09.09.2020 No 681-Д,
от 03.02.2022 Ne 65-Д и от 25.10.2023 Nq 1180-Д,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского
округа, утвержденный Постановлением главы Белоярского городского округа от
17.04.2020 Nq 649 (далее - Порядок) следующие изменения:

1) раздел 1 Порядка дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Денежная компенсация устанавливается на обеспечение бесплатным

одноразовым питанием в период до 1 июля 2024 года детей лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, граждан Российской Федерации,
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в
экстренном массовом порядке, детей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года No 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации».»;

2) раздел 1 Порядка дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Финансирование расходов, связанных с установлением денежной

компенсации, в части расходных обязательств Свердловской области
производится в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на
соответствующий финансовый год в муниципальных общеобразовательных
организациях - за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам на
осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с
приложением № 4 к государственной программе Свердловской области «Развитие
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской
области до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 19.12.2019 Na 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027
года».».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1,
распространяющего свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2023
года.

3. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в
общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя»
и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(ответственный - начальник организационного отдела Администрации
Белоярского городского округа Бутакова И.Л.).

www.beloyarka.com

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Белоярского городского округа Алексеева В.В.

Глава Белоярского городского округа Г.А.Вихарев

http://www.beloyarka.com